
Výsledek ankety ohledně záměru MŠ Koloveč prát 

lůžkoviny MŠ Koloveč,   okres Domažlice, příspěvková 

organizace prostřednictvím externí prádelny. 

 

V MŠ Koloveč (pracoviště Koloveč a Těšovice) je zapsáno pro rok 2024 – 2025 

celkem 83 dětí. 

V rámci ankety byla reakce rodičů 37 dětí z celkového počtu 83 dětí taková, že 

si přejí prát lůžkoviny sami na své náklady. 

Rodiče  ostatních  46 dětí z celkového počtu 83 dětí se k záměru MŠ Koloveč 

prát lůžkoviny prostřednictvím externí prádelny nevyjádřili negativně. 

Z tohoto důvodu přistoupí MŠ Koloveč, po dohodě se zřizovatelem, k realizaci 

původního záměru a počínaje 20.9.2024 začne MŠ Koloveč při praní lůžkovin 

využívat externí prádelnu Pavel Mleziva - Domažlická prádelna. 

Současně MŠ Koloveč  respektuje rozhodnutí výše uvedených 37 rodičů, kterým 

bude v případě jejich trvajícího zájmu umožněno prát lůžkoviny dosavadním 

způsobem, tedy individuálně na jejich náklady. Možnost změnit své rozhodnutí 

a začít využívat služby prádelny mohou tito rodiče nejpozději do pátku 

20.9.2024 a to prostřednictvím SMS na telefon ředitelky MŠ  Koloveč č. 

723 751 811, s uvedením  jména jejich  dítěte. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pro úplnost uvádíme, že  celkové náklady na praní prádla externí prádelnou 

(při plné obsazenosti MŠ a využitelnosti této služby všemi rodiči žáků) budou 

činit max. 72. 000,- Kč s DPH/školní rok.  

Tyto náklady budou plně hrazeny z rozpočtu MŠ Koloveč, stejně jako náklady 

na pořádání tradičních akcí MŠ Koloveč (divadla, výlety,maškarní bály, dárky 

na Vánoce, …), aniž by při zrušení výběru příspěvků od rodičů žáků na tyto 

akce byla jakkoliv snižována jejich úroveň, na kterou byli doposud děti i jejich 

rodiče zvyklí. 

 

Helena Moudrá, Ředitelka MŠ Koloveč 


